
ROMÂNIA
JUDEŢUL ALBA
MUNICIPIUL AIUD
CONSILIUL LOCAL

HOTĂRÂREA Nr.23
din 29 iulie 2004

privind stabilirea  comisiei  pentru achiziţiile publice de produse, lucrări
sau servicii ale Consiliului Local Aiud în calitate de autoritate contractantă

CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD
Având în vedere: 
-  Raportul Serviciului Administraţie Publică Locală prin care se propune

constituirea unei comisii pentru achiziţiile publice de produse, lucrări sau servicii ale
Consiliului Local Aiud în calitate de autoritate contractantă care va fi completată
pentru fiecare achiziţie publică în parte cu specialişti, funcţie de specificul achiziţiei,
sens în care se va împuternici Primarul Municipiului Aiud să emită Dispoziţii privind
completarea acesteia;

- Avizul favorabil al Comisiilor de specialitate nr. I -  Administraţie Publică
Locală, Juridică, buget finanţe şi nr. IV- administrarea domeniului Public şi Privat,
Industrie, Agricultură şi I M M-uri ale Consiliului Local Aiud,

În baza prevederilor art. 3, 5, 51 şi urm. din OUG nr. 60/2001 privind
achiziţiile publice, cu modificările ulterioare şi  art.121 din Constituţia României,

În conformitate cu prevederile art.46 alin.(1) din Legea administraţiei publice
locale nr.215/2004,

H O T Ă R Ă Ş T E

Art.1.   Se aprobă constituirea  comisiei  pentru  achiziţiile publice de produse,
lucrări sau servicii ale Consiliului Local Aiud în calitate de autoritate contractantă, în
următoarea componenţă:

1. Krisztian  Kovats – viceprimar - preşedinte;
2. Cornel Ailoaie - consilier Biroul Tehnic - secretar;
3. Verginia Dicu - director economic –membru;
4. Delia Florea – şef Birou Tehnic - membru;
5. Liana Oltean – şef Birou Juridic –membru.

Art.2.   La fiecare achiziţie publică, în parte, în funcţie de specificul  achiziţiei
publice, comisia se va completa cu încă doi membrii care vor fi numiţi să facă parte
din comisie prin Dispoziţie a Primarului.

Art.3.   Se împuterniceşte dl. Mihai Horaţiu Josan - Primarul Municipiului
Aiud să dispună completarea comisiei înainte de demararea procedurii la fiecare
achiziţie publică.

Art.4.  Se împuterniceşte Primarul Municipiului Aiud - dl. Mihai Horaţiu
Josan să semneze valabil pentru Consiliul Local Aiud contractele care se încheie cu



ofertanţii declaraţi câştigători prin raportul comisiei de evaluare, care va fi anexă la
respectivul contract.

Aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredinţează Biroului Tehnic,
Biroului Juridic şi Direcţiei Economice din cadrul Primăriei Municipiului Aiud. 

Prezenta hotărâre se comunică:
-  Prefecturii judeţului Alba;
-  Primarului Municipiului Aiud;
-  Compartimentelor de specialitate ale Consiliului Local Aiud;
-  Membrilor comisiei. 
Se afişează la sediul Primăriei. 

Preşedinte de şedinţă,
Consilier ,

         Romul Popa 

Contrasemnează,
Secretarul Municipiului Aiud,
Ecaterina Bîrlogeanu   


	ROMÂNIA
	
	
	
	CONSILIUL LOCAL
	HOTÃRÂREA Nr.23



	CONSILIUL LOCAL AL MUNICIPIULUI AIUD
	H O T Ã R Ã ª T E




